[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Киселевское сельское поселение»

Администрация Киселевского сельского поселения

Постановление

№ 75
13.10.2020                                                                                                           с.Киселевка

Об отчете об исполнении бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2020 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   статьей 44 Положения о бюджетном процессе в Киселевском сельском поселении, утвержденного Решением Собрания депутатов Киселевского сельского поселения от 28.09.2007 № 62 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Киселевском сельском поселении»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Киселевского сельского поселения Заветинского района за 9 месяцев 2020 года по доходам в сумме 8 255,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 7 338,6 тыс. рублей с превышением доходов над расходами  (профицит  бюджета сельского поселения) в сумме 916,6 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении  бюджета Киселевского сельского поселения Заветинского района за 9 месяцев 2020 года является сектор экономики и финансов Администрации Киселевского сельского поселения.

2.  В целях информирования населения сельского поселения  сведения о ходе исполнения  бюджета Киселевского сельского поселения  за 9 месяцев 2020 года обнародовать согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении  бюджета поселения за 9 месяцев 2020 года  Собранию депутатов Киселевского сельского поселения.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Киселевского сельского поселения Л.Н.Микрюкову.

Глава Администрации
Киселевского сельского поселения                                      Л.И.Параваева
Постановление вносит сектор

экономики и финансов

Приложение

к постановлению

                                                                                             Администрации Киселевского

                                                                                                      сельского поселения
                                                                                                       от    13.10.2020 № 75
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета

сельского поселения за 9 месяцев 2020 года

Исполнение бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2020 года составило по доходам в сумме 8 255,2 тыс. рублей, или 75,0 процента к  годовому плану и по расходам  в сумме  7338,6 тыс. рублей, или 64 процента. Профицит по итогам 9 месяцев 2020 года составил  916,6 тыс. рублей.  Поступление доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года увеличилось на 1498,2 тыс. рублей или  122,2 процента, а расходы увеличены на 1176,2 тыс. рублей, или 119,1 процента в сопоставимых данных.

Показателя бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2020 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения исполнены в сумме 1 051,8 тыс. рублей или 51,1 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель  ниже   уровня аналогичного периода прошлого года на  598,2 тыс. рублей . Наибольший удельный вес в их структуре занимает единый сельскохозяйственный налог  – 776,6 тыс. рублей или  73,8%.

Основные направления расходов бюджета сельского поселения:
-обеспечение деятельности учреждений культуры – 2 445,0 тыс. рублей;

-расходы на благоустройство территории поселения – 1 020,1 тыс. руб.

В целях выравнивания бюджетной обеспеченности поселения из области получена дотация  в сумме 6 758,9 тыс. рублей.

Из  областного бюджета получена субвенция на осуществление первичного воинского учета в сумме 52,1 тыс. рублей.

Основными доходными источниками бюджета поселения являются безвозмездные поступления из бюджетов других уровней, их объем составил  7 203,4 тыс. рублей или 87,3 процента всех поступлений.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач сельского поселения.

                    Ведущий специалист
                    по общим вопросам                                            Н.Ю.Бойко
	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения

	бюджета сельского поселения

	за 9 месяцев 2020 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2020 года

(тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год

	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 056,6
	1 051,8

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	240,0
	116,1

	Налог на доходы физических лиц
	240,0
	116,1

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	650,8
	776,6

	Единый сельскохозяйственный налог
	650,8
	776,6

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1025,0
	114,1

	Налог на имущество физических лиц
	56,2
	14,0

	Земельный налог
	968,8
	100,1

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	6,0
	2,2

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключение действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	6,0
	2,2

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	120,8
	36,7

	Доходы, полученные в виде арендной платы, а также средства от продажи права  на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	120,8
	36,7

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	14,0
	6,1

	Денежные взыскания(штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	14,0
	6,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	8 950,5
	7 203,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	8 950,5
	7 203,4

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	8 448,7
	6 758,9

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	92,7
	52,3

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	92,5
	52,1

	Иные межбюджетные трансферты
	409,1
	392,2

	ИТОГО ДОХОДОВ
	11 007,1
	8 255,2

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5 162,0
	3 243,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

4 930,4
	3 099,8

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	38,1
	38,1

	Резервные фонды
	50,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	143,5
	105,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

92,5
	52,1

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка

92,5
	52,1

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	381,1
	357,2

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	7,0
	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	374,1
	357,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	215,0
	206,7

	Водное хозяйство
	215,0
	206,7

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1 392,1

1 020,1

	Благоустройство
	1 392,1

1 020,1

	ОБРАЗОВАНИЕ
	10,6
	10,6

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	10,6
	10,6

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	4 130,0
	2 445,0

	Культура
	4 130,0
	2 445,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	55,0
	0,0

	Пенсионное обеспечение
	55,0
	0,0

	 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	30,0
	3,7

	Массовый  спорт
	30,0
	3,7

	ИТОГО РАСХОДОВ
	11 468,3
	7 338,6

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-461,2
	916,6

	ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	461,2
	-916,6

	Остатки средств бюджетов
	461,2

	916,6